



Resim: Alabalık avı akarsularda daha yoğun ve zevkli olarak yapılır.

10. ALABALIK AVI

Alabalıklar soğuk sulara yaşayan türlerdir. Doğu Anadolu'nun birçok nehir ve göllerinde, Toros'larda ve Batı Anadolu'da Yedi Göller ile Bolu dağlarındaki derelerde doğal ortamlarında yaşamaktadırlar. Büyük nehir ve göllerde olta ile avcılığı çok zevklidir. Değerli ve lezzetli bir balık türü ve av sonucu değerli bir gıda elde etme olanağı olduğundan avcılığına yapılan zahmete zevkle katlanılır. Ayrıca alabalık, avcılık hazzı bakımından çok değerlidir. Bu nedenle Dünyada çok fazla miktarda alabalık avı meraklısı vardır. Alabalık avcılığı için özel bir sanayi oluştuğu söylenebilir. Ülkemizde ise ancak son yıllarda ilgi duyulmaya başlanılmıştır. Bunun elbette ki en önemli nedeni ekonomik gelişmeler ve araba ile alabalık bulunan göl ve nehirlere kolayca ulaşabilme olanağıdır. Fakat ne yazık ki ülkemiz sularında amatörlikle bağdaşmayacak şekilde ağlar ve dinamit ile yoğun şekilde avlandıklarından sayıları oldukça azalmıştır. Dış ülkelerde alabalık yaşayabilen sulara devlet eli ile balık üretilerek salıverilir. Böylece bu bölgelerin avcılık açısından değerleri arttırılır. Bu gibi yerlerde yapılan avcılık genellikle bir ücret karşılığı olur. Ülkemizde de Orman Bakanlığı'nca bu tür olumlu çalışmalara başlanılmış olması sevindiricidir.

Ülkemizde İç ve Doğu Anadolu dağ bölgelerinde göl alası adı verilen *Salmo trutta abanticus*, Karadeniz'e dökülen nehirlerimizde vücut üzerindeki geniş mavi renkleri ile tanınan ve 10-15 kg. ağırlığa kadar ulaşabilen *Salmo trutta labrax*, güney ve güney batıdaki soğuk nehirlerimizde üzerinde siyah benekler bulunan *Salmo trutta magrostigma* türleri oldukça yaygındır. Kuzeydoğu Anadolu bölgesinde *Salmo trutta caspius* ve Fırat nehrinin üst kısımlarında *Salmo trutta morpha* türleri bulunmaktadır. Son yıllarda Tarım Bakanlığı'nın göllerimize yaptığı balıklandırma çalışmalarında kullanılan tür aynı zamanda ülkemizde gelişmeye başlayan yetiştirme işletmelerinde ele alınan Gökkuşluğu alabalığıdır (*Salmo gairdneri*). Bu balık türü

insan eli altında yetiştirmeye uygunluğu nedeni ile ülkemizde yaygınlaşmıştır ve halen kurulu bulunan 1000'den fazla işletmede alabalık yetiştirilmektedir. Yıllık üretim 50.000 tona yaklaşmış bulunmaktadır.

Alabalık avı iki şekilde uygulanabilir. Bunlar yemli ve yemsiz olталardır. Özellikle akar soğuk sulara yaşayan bazı böcek türleri ile yemli avcılığı çok zevklidir. Çıplak (kurşunsuz) bir iğne ucuna takılan yem akıntılı suda balığın bulunabileceği tahmin edilen oyuk veya durgunca yerlere kadar salınır ve yem ağır ağır çekilerek hareket ediyor izlenimi verilerek avcılığı zevkle yapılır. Eski yıllarda 1970'lerde ülkemizde sopa ve makara kullanılmadığı yıllarda Artvin'de Şavşat çayında bu yöntem ile oldukça fazla alabalık avlamıştık.